TRAMITE PROCESAL Y CONSIDERACIONES 

Revisado el expediente, se observa que este despacho mediante providencia de 
fecha 05 de agosto de 2021, libró mandamiento de pago a favor de la parte 

ejecutante y en contra del ejecutado por la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS 

SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/L ($3.571.750.oo) más las 

cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen y los intereses que se ocasionaron 

desde que se hizo exigible la obligación hasta que se verifique su pago.  

Es así, que el demandado, Señor EDGAR ALFONSO COLLAZOS ALVAREZ fue 

notificado el día 08 de abril del año 2024, de conformidad con el artículo 8 de la